19. Dan sederhanalah kamu dalam berjalan dan lunakkanlah suaramu.
Sesungguhnya seburuk-buruk suara ialah suara keledai.

(Q.S. Luqman : 17-19)5

Abu Hasan Ali bin Muhammad Khalaf al Ma’afiri al-Qabisi, lahir

di Khairawan Tunisia bulan Rajab, tahun 324 H. Meninggal tahun 403 H /

1012 M. Al-Qabisi dikenal sebagai ulama ahli hadis dan penganut

madzhab Maliki yang setia. Keadaan ini dilatar belakangi oleh pesatnya

perkembangan dan lingkungan di Afrika Utara pada saat itu. Masyarakat

Afrika Utara termasuk penganut madzhab Maliki. Sebagaimana ditulis